
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 140 del

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 77 DEL 05-04-2019

Oggetto: Giornate bianche per gli alunni dell'istituto di Valle Castellana. -
Liquidazione in favore dell'Hotel Remigio I.

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di aprile, il Responsabile del servizio
CATERINI BATTISTA

Considerato che l’Amministrazione Comunale vuole organizzare delle “Giornate Bianche”
per gli alunni dell’istituto di Valle Castellana nelle giornate del 27 – 28 febbraio e 1 marzo
2019, durante l’orario scolastico, impegnandosi a sostenere i costi relativi al pranzo, affitto
delle attrezzature necessarie per consentire agli alunni di poter sciare, con maestro di sci
compreso;

Visto che l’Amministrazione di Valle Castellana, mediante invio di Pec Posta elettronica
certificata comunicava tale iniziativa all’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella,
affermando che, però, i relativi costi per la copertura assicurativa venissero coperti
dall’Istituto testè citato;

Dato atto che l’Istituto Comprensivo Civitella – Torricella, Via S. Partini n. 7 – Civitella del
Tronto (TE) con nota del 18.02.2019, acquisita agli atti dell’Ente in data 19.02.2019, prot. n.
1331, comunicava quanto segue: “Viste le giornate bianche destinate agli alunni della
scuola primaria e secondaria di primo grado del plesso di Valle Castellana, (totale alunni n.
26), il Consiglio di Istituto ha approvato tale proposta, con delibera n. 42 del 15.02.2019,
previa disponibilità dei docenti nelle date sopra riportate”;



Visto che a seguito della relativa indagine di mercato è stato individuato l’Hotel Remigio I,
località San Giacomo – 64010 - Valle Castellana come operatore economico più idoneo a
soddisfare le esigenze di questa Amministrazione, essendo presente in zona ed applicando
prezzi più congrui e vantaggiosi per il servizio relativo alle Giornate Bianche per gli alunni
dell’istituto di Valle Castellana;

Richiamata la Determina n. 65 Registro Generale del 26.02.2019, che qui si intende per
integralmente trascritta con cui si impegnava la somma complessiva di € 1.575,00, di cui €
1.290,98 per imponibile ed € 284,02 per Iva al 22%;

Vista la fattura n. 10 del 22.03.2019 presentata per la liquidazione da D’Agostino Emidio,
titolare dell’Hotel Remigio I, frazione San Giacomo – 64010 – Valle Castellana (TE), P.Iva
00286890678, c.f. DGSMDE54A01L597M, per l’importo di € 1.575,00, di cui € 1.290,98
per imponibile ed € 284,02 per Iva al 22%, relativamente alle c.d. giornate bianche meglio
descritte sopra;

Visto che la struttura ha ottemperato ai servizi richiesti e, dunque, si rende necessaria la
liquidazione della stessa;

Visto il CIG: Z25275376B, già comunicato in precedenza;

Verificata la regolarità contributiva dalla quale si evince che la ditta non è soggetto
inadempiente, come da certificato DURC;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1.
ai sensi della motivazione ex art. 3 della legge 241/1990;

di approvare la fattura n. 10 del 22.03.2019 presentata per la liquidazione da2.
D’Agostino Emidio, titolare dell’Hotel Remigio I, frazione San Giacomo – 64010 –
Valle Castellana (TE), P.Iva 00286890678, c.f. DGSMDE54A01L597M, per
l’importo di € 1.575,00, di cui € 1.290,98 per imponibile ed € 284,02 per Iva al 22%,
relativamente alle c.d. giornate bianche meglio descritte sopra;

di pagare in favore del Sig. D’Agostino Emidio, titolare dell’Hotel Remigio I, frazione3.
San Giacomo – 64010 – Valle Castellana (TE), P.Iva 00286890678, c.f.
DGSMDE54A01L597M, la somma imponibile pari ad € 1.290,98 per le ragioni di cui
sopra;

2



di imputare la spesa complessiva di € 1.575,00 derivante dall’adozione del presente5.
atto come dal seguente prospetto contabile:

di versare all’erario l’Iva indicata in fattura pari ad € 284,02 secondo i termini dell’art.4.
1 comma 629 della Legge n. 190/2014;

1.290,98 284,02

Fattura/Nota/Parcella

Numero data Imponibile IVA

 D’AGOSTINO EMIDIO, titolare dell’HOTEL
REMIGIO I
Frazione San Giacomo
64010 Valle Castellana (TE)
P.iva 00286890678
c.f.DGSMDE54A01L597M

10 22.03.2019 1.290,98 284,02
IT92W030691350710000000222
6

Modalità di pagamento

- DITTA ( Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);- PERSONA FISICA ( luogo e data
nascita, residenza, Codice fiscale);

TOTALE

CAP

1046/3

AZIONE DESCRIZIONE

CONTRIBUTI PER
ATTIVITA' CULTURALI E
RICREATIVE (E.219)

IMPORTO

122/1
 € 1575,00

1

ANNO

TIPO
ACC./IM
P.

N.
ACC./IMP.

N.
SUBI
MP

TIPO DI
FINANZIAM
ENTO

2019

Imp.
(bilancio
comunale)

05.02-1.04.04.01.
001

3

CODICE
BILANCIO



4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del 21-05-2019 al 05-06-2019.
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,  21-05-2019

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
CAMPONI GABRIELLA

5


